
Verkeersbesluit voor het intrekken van het reserveren van parkeerplaatsen 

voor elektrisch laden aan Fazantenveld 17 te Cuijk, Molenbloem 17 te Grave, 

Past. Jansenstraat te Vierlingsbeek en Schutsboom 13 te Escharen 

Z/25/274661 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Land van Cuijk, 

Op grond van artikel 18, eerste lid, onder d, van de Wegenverkeerswet 1994, bevoegd dit verkeersbesluit 

te nemen; 

Op grond van artikel 15, eerste lid van de Wegenverkeerswet 1994 verplicht tot het nemen van een 

verkeersbesluit voor de plaatsing of verwijdering van in artikel 12 van het Besluit Administratieve Be- 

palingen inzake het Wegverkeer genoemde verkeerstekens, alsmede voor onderborden voor zover 

daardoor een gebod of verbod ontslaat of wordt gewijzigd; 

Overwegende: 

• dat op 7 april 2025 besloten is twee parkeerplaatsen te reserveren aan Fazantenveld 17 te Cuijk 

en aan Molenbloem 17 Te Grave ten behoeve van het elektrisch laden van auto’s; 

• dat op 12 juni 2025 besloten is twee parkeerplaatsen te reserveren aan Past. Jansenstraat te 

Vierlingsbeek en aan Schutsboom 13 te Escharen ten behoeve van het elektrisch laden van auto’s; 

• dat door omwonende verschillende bezwaren zijn ingediend op de voorgestelde locatie; 

• dat door omwonenden is aangegeven dat de locatie niet wenselijk zijn; 

• dat er betere alternatieven mogelijk zijn in de omgeving voor de eerder besloten locaties aan Fa- 

zantenveld 17 Cuijk, Molenbloem 17 Grave, Past. Jansenstraat Vierlingsbeek en Schutsboom 13 

Escharen; 

• dat daarom de locaties opnieuw in overweging zijn genomen; 

• dat er daarom gekozen is om de eerder besloten locaties aan Fazantenveld 17 Cuijk, Molenbloem 

17 Grave, Past. Jansenstraat Vierlingsbeek en Schutsboom 13 Escharen in te trekken; 

• dat de beslispunten 6 en 14 van het verkeersbesluit van 7 april 2025 moeten worden ingetrokken; 

• dat de beslispunten 14 en 28 van het verkeersbesluit van 12 juni 2025 moet worden ingetrokken; 

• dat de bovenvermelde maatregel wordt genomen op basis van artikel 2 van de Wegenverkeerswet 

1994 om de bruikbaarheid van de weg te waarborgen; 

• dat voor de uitvoering van deze maatregel een verkeersbesluit dient te worden genomen; 

• dat overeenkomstig artikel 24 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer 

overleg is gepleegd met de taakaccenthouder verkeer namens de korpschef van het Regionaal 

korps Brabant-Oost, District Maas en Leijgraaf en dat deze akkoord gaat met het onderstaande 

besluit; 

Besluiten: 

Op grond van vorenstaande overwegingen tot: 

1. het intrekken van beslispunten 6 en 14 van het eerder genomen verkeersbesluit d.d. 7 april 2025 

en gepubliceerd op 15 april 2025 met publicatienummer 163711 voor het aanwijzen van twee 

parkeerplaatsen als parkeer- en oplaadvoorziening voor elektrische voertuigen op Fazantenveld 

17 te Cuijk en Molenbloem 17 te Grave; 

2. het intrekken van beslispunten 14 en 28 van het eerder genomen verkeersbesluit d.d. 12 juni 2025 

en gepubliceerd op 17 juni 2025 met publicatienummer 2611825 voor het aanwijzen van twee 

parkeerplaatsen als parkeer- en oplaadvoorziening voor elektrische voertuigen op Pastoor Jan- 

senstraat te Vierlingsbeek en Schutsboom 13 te Escharen. 

Boxmeer,  6 november 2025 

namens burgemeester en wethouders van de gemeente Land van Cuijk, 

Jos Bennink 

Teammanager Civiel & Verkeer 

Dit document is elektronisch ondertekend en daarom niet voorzien van een visuele handtekening. 

Nr. 493758 

GEMEENTEBLAD 13 november 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Land van Cuijk 

Gemeenteblad 2025 nr. 493758 13 november 2025 1 



Situatieschets 

Fazantenveld 17 Cuijk 

Molenbloem 17 Grave 

Past. Jansenstraat Vierlingsbeek 

Gemeenteblad 2025 nr. 493758 13 november 2025 2 



Schutsboom 13 Escharen 

Bezwaar 

Bent u het niet eens bent met dit besluit? 

Stuur ons dan een bezwaarschrift. Dat is een brief waarin u zo duidelijk mogelijk beschrijft waarom u 
het niet eens bent met ons besluit. 

In het bezwaarschrift zet u: 

• uw naam, adres en telefoonnummer; 

• de datum van uw bezwaarschrift; 

• een omschrijving van het besluit waartegen u bezwaar maakt; 

• waarom u het niet met ons besluit eens bent. 

Vergeet niet uw bezwaarschrift te ondertekenen. 

Het bezwaarschrift stuurt u samen met een kopie van ons besluit (deze publicatie) naar: 

College van burgemeester en wethouders van de gemeente Land van Cuijk, Postbus 177, 5830 AD 
Boxmeer. 

Let op: stuur uw brief binnen zes weken na de publicatiedatum van het besluit. Als u de brief later stuurt 
kan dat betekenen dat wij uw bezwaarschrift niet in behandeling nemen. 

Gemeenteblad 2025 nr. 493758 13 november 2025 3 



Dringend probleem? Vraag een voorlopige voorziening aan 

Het sturen van uw brief met bezwaar verandert nog niets aan ons besluit. Het blijft geldig. Wij moeten 
eerst een beslissing op uw bezwaar nemen. Vindt u dat u daar niet op kunt wachten omdat er een 
dringend probleem is? Dan kunt u aan de rechter vragen om een tijdelijke beslissing te nemen. Dat 
noemen we een voorlopige voorziening. Dat is dus een beslissing van de rechter totdat wij op uw bezwaar 
hebben beslist. De rechter beslist wat er moet gebeuren. 

Schrijf hiervoor een brief naar: 

Rechtbank Oost-Brabant, afdeling Bestuursrecht 

Postbus 90125 

5200 MA ’s-Hertogenbosch. 

Gemeenteblad 2025 nr. 493758 13 november 2025 4 


